Cum alia ad presens non sunt, me Vestre Illustrissime Darninacioni 
quo possum diligencius commendo ... Daturn in Schamotuli, die dominico 
ante festum Sancte Hedvigis proximo, anno Domini 1540. 

l) Solimunus II. 

Annexum I: 

Eiusdem Vestre Illustrissime Dominacionis 
totus ad vota 

Lucas Comes a Gorca, Dei gracia Episcopus 
Wladislaviensis. 

Ex litteris cuiusdam amici mei. 

In Ungaria varie turbe contencionesque post mortern Regis Ioannis 
exorte sunt, et presertim inter alios primates Regni illius. Nam ille mo· 
nachus Archiepiscopus Coloczensis,I> Fetrus Pereni, Bebek, et illi duo 
Waywode Transilvanie, cum aliis pluribus, in unum conspirarunt, defi· 
cientesque a filio Regis Ioannis,2> Ferdinando adheserunt. Ex alia vero 
parte monachus Episcopus Varadiensis 3) et Thesaurarius Regis Ioannis, 
cum Petro Petrowicz, consanguineo Regis olim Ioannis, cum Valentino 
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Thurek et Dominis de Batori et Domino Draphy,4> cum aliis multis, cum 
magno validoque exercitu funus Regis olim Ioannis ad Albam Regalem 
comitantur, ubi Reges Ungarie sepeliri soliti sunt. 

Fertur etiam Ferdinandum Regem cum valido exercitu ad Ungariam 
contendere, sed quid exinde sequetur ex transcripto litterarum, a Cesare 
Turcarum ad manus monachi Thesaurarii olim Regis Ioannis missarum, 
quod hic Vestre Paternitati Reverendissime mitto, Vestra Paternitas 
Reverendissima facile secum perpendere potest. Scribit mihi etiam idem 
monachus Thesaurarius Regis Ioannis, quod illa pars adversa conatur 
illis viam obsidere et vult cum illis gladio pugnare. Verum, ut ex scriptis 
prefati Thesaurarii intelligo, quod unus alteri non cedet. Quod si fìet, 
iam ultimum Regni illius sequetur exterminium. 

Ivit in Thurciam Legatus pro fìlio Regis Ioannis, Dominus Wervecius,s> 
Cancellarius Regni Ungarie, cum Episcopo Quinqueecclesiensis. Ivit etiam 
illuc Dominus Laski pro Ferdinando Rege. Quid illuc acturi, quidve 
expedituri sunt, res ipsa et tempus breve indicabit. 

l) Franciscus de Frangepanibus. 4) probabiliter Drag/fy. 

2) Ioannes Sigismundus. 5) Stephanus Verbllczi. 
3) Georgius UtiSenovié, alias MartinU<:zi. 

Annexum II: 

Littere ex Turcico idiomate translate. 
Ad fratrem Georgium Kinstardt.l> 

Salutem Regni Hungarie Dominis et Banis. 
Littere nostre in medium vestri venerunt, quas intelligite. Intelleximus 

Ioannem Regem Hungarie interiisse. Dei voluntas fuit. Sed Deus Maxi· 
mus longeyam vitam Cesari nostro 2) dare dignetur. Scitis omnes, quod 
ex Dei voluntate Cesar iRegnum istud framea cepit. Et postquam Cesar 
Regnum suis armis cepit, Rex Ioannes cum iusticia et fìdelitate venit ad 
curiam Cesaris. Cesar, eius equitate et fìdelitate cognita, eum in Regem 
constituit. Regnum istud Potentissime Cesaree Maiestatis est, communi· 
tasque regnicolarum ipsius Regni perinde Cesaree Maiestatis est, atque 
illi, qui in aliis Regnis eius Cesaree Maiestatis sunt. Bani et alii Domini 
illius Regni precipui subditi Cesaris sunt. Cum Rex Ioannes in curiam 
nostram venit, pro sua voluntate quicquid a nobis postulavit, illud omne 
ipsi concessimus.